Interessado: República
Federativa do Brasil (Ministério da Educação). Assunto: Operação de
crédito externo a ser celebrada entre a República Federativa do Brasil
e o Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento-BIRD,
no valor equivalente a EUR 182,800,000.00 (cento e oitenta e dois
milhões e oitocentos mil euros), de principal, destinada ao Projeto de
Fortalecimento da Escola-FUNDESCOLA III. Despacho: Tendo em
vista os respectivos pareceres da Secretaria do Tesouro Nacional e da
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, com fundamento na Re-
solução nº 96, de 1989, do Senado Federal, consolidada e republicada